
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

оТ 17 СЕН ид № щ д
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию отдельных 

функций, связанных с осуществлением органами местного самоуправления 
переданного им государственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, осуществление 

муниципальных полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого 
помещения, утвержденное постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 29.09.2020 № 2371

Рассмотрев обращение руководителя МКУ «Служба субсидий», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию отдельных функций, 
связанных с осуществлением органами местного самоуправления переданного им 
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, осуществление муниципальных полномочий 
по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения, утвержденное 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
29.09.2020 № 2371 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию отдельных 
функций, связанных с осуществлением органами местного самоуправления 
переданного им государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, осуществление муниципальных 
полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.10.2020 № 2651, от 09.09.2021 № 2317, от 24.12.2024 
№ 2659) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1 При поступлении дополнительных средств бюджета Свердловской 

области, направленных на увеличение лимитов учреждения на обеспечение



2
деятельности, доведенных на начало финансового года, указанные средства 
направляются на выплату единовременных премий.

Выплата единовременных премий производится с учетом районного 
коэффициента к заработной плате за работу в местностях с особыми 
климатическими условиями, установленного постановлением Совета Министров 
СССР от 21.05.1987 № 591 «О введении районных коэффициентов к заработной 
плате рабочих и служащих, для которых они не установлены, на Урале и в 
производственных отраслях в северных и восточных районах Казахской ССР».»;

2) абзацы седьмой и восьмой подпункта 2 пункта 12 изложить в следующей 
редакции:

«При наличии экономии по фонду оплаты труда может выплачиваться 
квартальная премия, премия по итогам работы за год, единовременные премии в 
соответствии с Положением о премировании, утвержденным локальным актом 
Учреждения.

Квартальная премия, премия по итогам работы за год, единовременная 
премия руководителю Учреждения выплачивается при наличии экономии по 
фонду оплаты труда в соответствии с распоряжением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действия на отношения, возникшие с 
1 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа


